
UIVIVERSTTÀ DEGLI XTUDI DI VEROKA 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI  VERONA 
DIPARTIMENTO DI  SCIENZE ECONOMICHE 

Prat. n. 61431 del 6.10.2014 Tit. I /8 Rep. n. 558/2014 

Avviso di selezione pubblica, per titoli ed eventuale colloquio, per il conferimento di un incarico d i  
prestazione professionale (Arch) rivolto ad un architetto per la realizzazione - nell’ambito di studio 
“Ipotesi di linea ferroviaria per il collegamento delle Val l i  dell’ Avisio” con scartamento standard 
connessa al sistema ferroviario nazionale con capo tronco in Trento, che possa considerarsi 
infrastruttura primaria e portante, ovvero dorsale, a sostegno dei f luss i  zonali della Vallata Avisio che 
comprende le tre valli, Cembra, Fiemme e Fassa, ognuna con caratteristiche geografiche e peculiarità 
diverse - di un DVD, e della correlata documentazione cartacea, nel quale dovrà essere memorizzato, 
utilizzando anche l a  presentazione video commentata, lo studio di contesto focalizzato sulle 
fermate/stazioni ferroviarie (FS/RFI categoria bronze/silver). l’analisi dei servizi interni ed esterni alle 
stesse, la localizzazione degli interventi, i collegamenti funzionali con le opere realizzate e/o da 
realizzare, l e  tipologie dei lavori richiesti dall’intervento, l e  opportunità di trasformazione positiva 
degli insediamenti, della vocazione dei luoghi, del pregio paesaggistico, ambientale, urbano e viario 
attuale tenendo anche conto del Piano Stralcio della Mobil ità (P.A.T.) delle Val l i  interessate. I 1  tutto 
corredato dalle stime dei costi di costruzione e gestione. 
L a  suddetta prestazione andrà effettuata entro 50 giorni di calendario dalla comunicazione di 
attivazione del contratto da parte del Dipartimento al professionista. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO D I  SCIENZE ECONOMICHE 

VISTO lo  Statuto dell’Uriiversità degli Studi di Verona; 
VISTO il D.Lgs n. 165 del 30 marzo 200 1 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato coi1 
Decreto Rettorale n. 101 1 del 1 1.09.2002; 
VISTO il Regolamento per l’affidamento a personale estraneo all’università di incarichi d i  
prestazione autonoma emanato con Decreto Rettorale n. 673 8/P del 29.06.2000; 
VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure comparative per l’attivazione di contratti d i  
collaborazione coordinata e continuativa ovvero occasionale presso l’università degli Studi di Verona 
emanato con Decreto Rettorale n. 531 71 del 19.12.2006; 
VISTA la Legge 24.12.2007 n. 244 recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello stato (legge finanziaria 2008) che definisce il regime delle collaborazioni esterne 
nella pubbliche amministrazioni; 
VISTO il parere n. 5 del 21.01.2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica, Presidenza del 
Consiglio dei Ministri, sui requisiti per il conferimento di incarichi di collaborazione; 
VISTA la Circolare n. 2! del 11.03.2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica, Presidenza del 
Consiglio dei Ministri; 
VISTA la legge 6 agosto 2008 n. 133 di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 25 giugno 
2008 n. 112; 
VISTA la  legge n. 183 del 12 novembre 201 1 art. 15, comma 1, sulla disciplina dei certificati e delle 
dichiarazioni sostitutive; 



VISTA la delibera dei Consiglio del Dipartimento di Scienze Economiche del 9 luglio 2014 relativa al 
Contratto di Ricerca e Consulenza con il CONSORZIO DEI C O M U N I  DELLA PROVINCIA Di 

VISTA la  sottoscrizione del contratto di cui sopra avvenuta in data 9 settembre 2014 Prot. n. 51698 
Tit.IW19 Rep. n. 468/2014 del 11.09.2014; 
VISTA la richiesta in merito del Responsabile scientifico Prof. Francesco Rossi; 
CONSIDERATA la  necessità di avvalersi di specifiche e altamente specialistiche competenze di 
architetto in ambito ferroviario, non presenti nel Dipartimento, per l o  svolgimento di attività connesse 
allo studio sopra citato, consistenti, in particolare nella proposta di uno studio di contesto focalizzato 
sulle fermatehtazioni ferroviarie (FS/RFI categoria bronze/silver), l’analisi dei servizi interni ed 
esterni alle stesse, la  localizzazione degli interventi, i collegamenti funzionali con le opere realizzate 
e/o da realizzare, le tipologie dei lavori richiesti dall’intervento, le  opportunità di trasformazione 
positiva degli insediamenti, della vocazione dei luoghi, del pregio paesaggistico, ambientale, urbano e 
viario attuale tenendo anche conto del Piano Stralcio della Mobil i tà (P.A.T.) delle Val l i  interessate. 
VISTO il parere favorevole espresso dal Consiglio del Dipartimento di Scienze Economiche del 9 
luglio 2014 - Prot. n. 51656 Tit. IIU2 del 11.09.2014 Rep.n. 73/2014, circa l’attivazione del Bando in  
oggetto. 

TRENTO - B.I.M. DELL”AD1GE 

DISPONE 

L’indizione di una se1ez:ione pubblica per t i tol i  ed eventuale colloquio per il conferimento di un 
contratto di prestazione professionale ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 
nell’ambito dello studio in premessa. 

Per detta prestazione d’opera è previsto un compenso pari a € 8.000,OO comprensivo di qualsivoglia 
onere a carico ente e a carico percipiente, da corrispondere in unica soluzione al termine dell’incarico 
e graverà sui fondi derivanti dal CONSORZIO DEI COMUNI  DELLA PROVINCIA DI TRENTO 
B.I.M. DELL’ADIGE. 

L a  prestazione andrà effettuata entro 50 giorni di calendario dalla comunicazione di attivazione del 
contratto da parte del Dipartimento al professionista. 

Requisiti richiesti: 
1) Laurea in Architettura. abilitazione all’esercizio della professione di Architetto e iscrizione all’albo; 
2) Comprovata conoscenza della normativa inerente gli standard tecnici ed economici in materia d i  

mobil ità ferroviaria; 
3) Comprovata esperienza e competenza tecnica ed economica (costi di costruzione e gestione) nella 

progettazione, gestione, valutazione/controllo dei sistemi di mobilità ferroviari con particolare 
riferimento agli standard architettonici per la progettazione e realizzazione di stazioni ferroviarie e 
delle linee guida per la progettazione di piccole fermate e stazioni, la definizione planivolumetrica 
degli interventi e della trasformazione positiva degli insediamenti, del contesto, dei servizi 
accessori interni ed esterni alle fermate/stazioni ferroviarie; 

4) Comprovata conoscenza e capacità di utilizzo di idonei pacchetti applicativi per la  gestione d i  
progetti, di stime economiche e la redazione di testi, nonché di avanzate tecnologie informatiche i n  
materia di analisi e gestione del territorio, Sistema Informativo Ambientale e Territoriale (SIAT); 

5) Conoscenze e capacità necessarie per la  realizzazione di un DVD nel quale dovrà essere 
memorizzato, utilizzando anche la presentazione video commentata, l o  studio di contesto 
focalizzato sulle fermate/stazioni ferroviarie (FS/RFI categoria bronze/silver), l’analisi dei servizi 
interni ed esterni alle stesse, la localizzazione degli interventi, i collegamenti funzionali con le  
opere realizzate e/o da realizzare, l e  tipologie dei lavori richiesti dall’intervento, le opportunità di 
trasformazione positiva degli insediamenti, della vocazione dei luoghi, del pregio paesaggistico, 
ambientale, urbano e viario attuale tenendo anche conto dei Piano Stralcio della Mobil i tà (P.A.T.) 
delle Val l i  interessate. 

L e  domande di partecipazione alla selezione redatte in carta semplice, secondo lo schema allegato 
(ALLEGATO A), dovranno pervenire al Direttore del Dipartimento di Scienze Economiche - 
Università degli Studi di Verona - Vicolo Campofiore, 2 - 37 129 Verona, entro il termine perentorio 
del 21/10/2014 alle ore 12:00, ovvero entro 15 giorni dalla data di pubblicazione del Bando sull’Albo 
Ufficiale e potranno essere presentate nelle seguenti modalità: 

D a r l i m  c !i t a d i  S c i e  n r E c a ii u ini .-h e 
I ’ i c o l o  ( ampo f ia re ,  2 3 7 1 2 9  l’croria 

2 



11-11 I 

- a mezzo posta elettronica certificata (P.E.C.) all’indirizzo di posta certificata 
dell’università degli Studi di Verona: ufficio.protocollo@,pec.una 

- tramite consegna personale alla Segreteria del Dipartimento di Scienze Economiche 
dell’Università degli Studi di Verona con sede in Vicolo Campofiore, 2 - cap. 37129 Verona. 

- tramite posta raccomandata A.R. e indirizzata alla Segreteria del Dipartimento di Scienze 
Economiche dell’Università degli Studi di Verona, con sede in Vicolo Campofiore, 2 - cap. 
3 7 129 Verona. 

Sulla busta dovrà essere indicato: Donzanda di ammissione alla selezione pubblica per un incarico di 
prestazione professionale (Architetto) DSE 

Saranno escluse dalla selezione, l e  domande pervenute oltre i termini sopra indicati. 

I 1  Dipartimento di Scienze Economiche non assume alcuna responsabilità per la  dispersione di 
comunicazioni dipendente da inesatte indicazioni di recapito o da non avvenuta o tardiva informazione 
di variazione dell’indirizzo indicato nella domanda, né per eventuali disguidi postali o telegrafici non 
imputabili a colpa dell’Amministrazione stessa. 

L e  domande dovranno essere redatte utilizzando lo  schema di cui in Allegato A (formato doc) del 
presente bando e dovrannlo essere corredate da: 

1 ) dettagliato curriculum vitae relativo agli studi compiuti, alle esperienze professionali acquisite e 
alla metodologia di lavoro attraverso la  quale s i  intende realizzare lo studio oggetto del presente 
bando. I 1  curriculum dovrà essere datato e riportare in calce l’esplicita dichiarazione che tutto 
quanto in esso affermato corrisponde a verità e che l e  dichiarazioni in esso contenute vengono rese 
ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 (dichiarazioni sostitutive di certificazione e 
sostitutive dell’atto di notorietà). L’Università potrà utilizzare i dati contenuti nelle domande di 
partecipazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione 
(D. Lgs. N. 196 del 30/06/2003, art. 18). 

2) Fotocopia di un documento di identità del candidato. 

L’Amministrazione si  riserva la  facoltà di procedere ad idonei controlli sulla veridicità delle 
dichiarazioni sostitutive Contenute nella domanda di partecipazione alla selezione e nel curriculum. 
Qualora dai controlli sopra indicati emerga la  non veridicità del contenuto delle dichiarazioni, il 
dichiarante decade dai benefici eventualmente conseguiti al provvedimento emanato sulla base della 
dichiarazione non veritiera, fermo restando quanto previsto dall’art. 67 del D.P.R. 445/2000. L a  
decadenza, disposta con provvedimento motivato, può intervenire in qualsiasi momento anche 
successivamente alla stipulazione del contratto di incarico. 

Per coloro che appartengono all’Amministrazione dello Stato o ad Enti pubblici s i  richiede 
l’autorizzazione dell’Amministrazione/Ente di appartenenza per l o  svolgimento dell’incarico retribuito 
in forma di contratto esterno. Tale autorizzazione deve essere rilasciata e presentata alla scrivente 
Amministrazione prima dell’inizio dell’attività inerente il contratto, così come previsto dall’art. 53 D. 
Lgs. 1 65/200 1. 

L a  selezione sarà effettuata da apposita Commissione composta da: . Prof. Francesco Rossi, DSE, in qualità di Presidente . Prof. Giam Pietro Cipriani, DSE in qualità di componente 
Prof. Alberto Roveda, DSE, in qualità di Segretario 

L a  selezione avverrà tramite valutazione dei t i tol i  (punteggio massimo 20 punti) indicati nel 
curriculum vitae e nel modello di domanda di cui all’Allegato A e sarà volta ad accertare la 
coincidenza delle competenze possedute dal candidato con le specifiche peculiarità del profilo 
richiesto nonchè anche con un eventuale colloquio (in tale ipotesi la  Commissione avrà a disposizione 
ulteriori 5 punti massimi da assegnare al candidato) finalizzato ad approfondire le conoscenze e 
competenze dichiarate inella domanda di partecipazione. L a  Commissione giudicatrice stabilirà, 

D ip a r f  in) e ii f o d ’ i  S c i e  n C P  t c o  n o m i .  h e 
V i c o l o  ( n m p o j i o r e ,  2 - 3 7 1 2 9  i ’erona 

3 



preliminarmente all’esame dei curriculu, i criteri e le modalità di valutazione dei singoli t i toli in essi 
contenuti, stabilendo un punteggio massimo agli stessi attribuibile. 

Qualora la Commissione a suo discrezionale giudizio, dovesse ritenere necessario, 
successivamente alla valutazione dei titoli dei candidati, procedere anche al colloquio con gli 
stessi, l’indicazione di data, orario e luogo dove lo stesso verrà svolto, sarà pubblicata il giorno 
successivo alla valutazione titoli all’Albo Ufficiale di Ateneo consultabile alla pagina web: 
http://www.univr.it/main?ent=albo e sul sito web del Dipartimento di Scienze Economiche sotto la 
voce “Primo Piano” all’iridirizzo &://www.dse.univr.it . Detti colloqui, qualora ritenuti necessari, 
s i  svolgeranno comunque non oltre 5 giorni dall’avvenuta valutazione titoli. 
I candidati riceveranno comunque la  comunicazione sull’eventuale colloquio anche a mezzo 
telefono e posta elettronica dagli stessi indicati alla lettera g) nel modulo della domanda in 
Allegato A. 

L’Amministrazione s i  riserva la  facoltà di procedere alla selezione anche in presenza di una sola 
domanda di partecipazione. L a  Commissione può, altresì, dichiarare non idonei tutti i candidati che 
hanno presentato domanda di partecipazione. 

L a  selezione s i  svolgerà entro 10 giorni dal termine di presentazione delle domande presso 
Dipartimento di Scienze Economiche - Università degli Studi di Verona - Vicolo Campofiore, 2 - 
3 7 129 Verona. 
Al  termine della selezione la  Commissione redigerà la graduatoria di merito secondo l’ordine 
decrescente della votazione complessiva. L a  graduatoria verrà affissa all’ A lbo Ufficiale di Ateneo 
consultabile alla pagina web: http://www.univr.it/main?ent=albo e pubblicata sul sito web del 
Dipartimento di Scienze Economiche sotto la voce “Primo Piano” all’indirizzo http://www.dse.univr.it 

I 1  Direttore del Dipartimento di Scienze Economiche - Università degli Studi di Verona stipulerà con 
il vincitore un contratto d i  prestazione d’opera professionale ai sensi dell’art. 7 c. 6 del D. Lgs. 
165/200 1 e successive modificazioni. Tale contratto sarà sottoposto alla condizione sospensiva del 
positivo parere da parte della Corte dei Conti ed acquisirà efficacia dal momento della comunicazione 
del parere favorevole da parte della Corte stessa o decorsi i termini di cui all’art. 3 della L. n. 20/94, 
come modificato dall’art. 17 comma 30 del D.L. 78/09 convertito con modificazioni in L. n. 102/09. 
Il contratto è soggetto a registrazione solo in caso d’uso, ai sensi dell’art. 10, parte seconda, della 
tariffa di cui al D.P.R. 13 1/86 ed è esente da imposta di bollo , a i  sensi dell’art. 25 della Tabella di cui 
all’Allegato B del D.P.R. 642/72, così come modificato dal D.P.R. 955/82. 
In caso di registrazione, l e  spese relative saranno a carico della parte richiedente. 
L a  prestazione sarà espletata personalmente dal soggetto selezionato e sottoposta alla valutazione 
periodica e approvazione finale da parte del Responsabile scientifico Prof. Francesco Rossi. 

11 presente avviso è affisso all’Albo Ufficiale di Ateneo consultabile alla pagina web: 
http://www.univr.it/main‘?ent=albo e pubblicato sul  sito web del Dipartimento di Scienze Economiche 
sotto la voce “Primo Piano” all’indirizzo http://www.dse.univr.it 

4 



ALLEGATO A 

Schema di domanda (Arch) per il conferimento di un incarico di prestazione professionale 

nell’ambito dello studio di una “Ipotesi di linea ferroviaria per il collegamento delle Val l i  dell’ Avisio” 

AL DIRETTORE 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI VERONA 
Vicolo Campofiore, 2 
3 7 129 - VERONA 

Il/ la sottoscritto/a ..................................................................... 
Codice fiscale .................................................................... 
Partita IVA ........................................................................ 

CHIEDE 

di essere ammesso alla selezione pubblica, per t i tol i  ed eventuale colloquio, per il conferimento di un 
incarico di prestazione professionale nell’ambito dello studio di una “Ipotesi di linea ferroviaria per il 
collegamento delle Val l i  dell’ Avisio” (Responsabile scientifico Prof. Francesco Rossi) con 
scartamento standard connessa al sistema ferroviario nazionale con capo tronco in Trento, che possa 
considerarsi infrastruttura primaria e portante, ovvero dorsale, a sostegno dei f luss i  zonali della Vallata 
Avisio che comprende le tre valli, Cembra, Fiemme e Fassa, ognuna con caratteristiche geografiche e 
peculiarità diverse. 

Rif. Bando: Prot. n. 61431 del 6.10.2014 Tit. I /8 Rep. n. 558/2014 e Prot. Albo Ufficiale di 
Ateneo n. Tit. del Rep. n. 

L a  prestazione dovrà concretizzarsi - previa indicazione delle linee di indirizzo, valutazione periodica 
e approvazione finale da parte del Responsabile scientifico delle soluzioni proposte dal professionista 
- nella realizzazione di un DVD, e della correlata documentazione cartacea, ne l  quale dovrà essere 
memorizzato, utilizzandci anche la  presentazione video commentata, lo studio di contesto focalizzato 
sulle fermatehtazioni ferroviarie (FS/RFI categoria bronzehilver), l’analisi dei servizi interni ed 
esterni alle stesse, la  localizzazione degli interventi, i collegamenti funzionali con l e  opere realizzate 
e/o da realizzare, le tipologie dei lavori richiesti dall’intervento, le opportunità di trasformazione 
positiva degli insediamenti, della vocazione dei luoghi, del pregio paesaggistico, ambientale, urbano e 
viario attuale tenendo anche conto del Piano Stralcio della Mobil i tà (P.A.T.) delle Val l i  interessate. Il 
tutto corredato dalle stime dei costi di costruzione e gestione. 

L a  suddetta prestazione andrà effettuata entro 50 giorni di calendario dalla comunicazione d i  
attivazione del contratto da parte del Dipartimento al professionista. 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale cui può andare incontro in caso di dichiarazione 
mendace (art. 76 D.P.R. 445/2000), 

DICHIARA: 

.................................. ................................... a) di essere nato il a (Prov. di ) 

b) di risiedere a ....................................................................... (Prov. di ) 
...................................................... C.A.P.. ............... in via , n. 

tel. ........................... 

5 



c) di essere cittadino ................................... 

d) di non avere riportato condanne penali né di avere procedimenti penali pendenti; ovvero di aver 
riportato l e  seguenti condanne penali e/o di avere i seguenti procedimenti penali pendenti: 
..................................................................................................................... 

e) di essere in possesso del seguente titolo di studio: 
......................................................................................................................... 
conseguito in data .......................... .presso.. ............................................................. 
......................................................................................................................... 

f) di essere abilitato all’esercizio della professione ed essere iscritto all’Ordine degli Architetti. 
Data abilitazione: .............................................. 
Data di iscrizione all’ Albo, categoria/e e numero di iscrizione:. .......................................... 
....................................................................................................................... 

g) segnala inoltre ai fini della presente selezione e in particolare per le comunicazioni relative allo 
svolgimento eventuale del colloquio: 
l’indirizzo e-mail al quale inviare l e  comunicazioni: ..................................................... 
il recapito telefonico: ......................................... 
e/o di telefonia mobile ....................................... 
e/o di fax ....................................................... 
V ia  ........................................................................... n. .................. 
Città.. ................................................................ ..C.A.P. ..................... 

h) essere a conoscenza della normativa inerente gli standard tecnici ed economici in materia di 
mobilità ferroviaria maturata con: ........................................................................... 
..................................................................................................................... 
...................................................................................................................... 
...................................................................................................................... 

i) di avere comprovata esperienza e competenza tecnica ed economica nella progettazione, gestione, 
valutazione/controllo dei sistemi di mobilità ferroviari con riferimento agli standard architettonici 
per la  progettazione e realizzazione di stazioni ferroviarie e delle l inee guida per la progettazione di 
piccole fermate e stazioni, la  definizione planivolumetrica degli interventi e della trasformazione 
positiva degli insediamenti, del contesto, dei servizi accessori interni ed esterni alle 
fermatehtazioni ferroviarie, maturata con: ...................................................... 
........................................................................................................................ 
....................................................................................................................... 
.................................................................................................................... 
...................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

I) di avere comprovata conoscenza e capacità di utilizzo di idonei pacchetti applicativi per la  gestione 
di progetti, di stime economiche e la  redazione di testi, nonché di avanzate tecnologie informatiche 
in materia di analisi e gestione del territorio, Sistema Informativo Ambientale e Territoriale (SIAT) 
maturata con: ..................................................................................................... 
....................................................................................................................... 
....................................................................................................................... 
....................................................................................................................... 
...................................................................................................................... 
...................................................................................................................... 

m) di avere comprovata conoscenza e capacità necessarie per la  realizzazione di un DVD nel quale 
dovrà essere memorizzato, utilizzando anche la presentazione video commentata, il progetto 
oggetto del presente bando (fermate, stazioni, servizi interni ed esterni, collegamenti funzionali con 
l e  opere esistenti e/o da realizzare, così come apparirebbero con il loro inserimento nel contesto 
paesaggistico, ambientale, urbano e viario tenendo anche conto del Piano Stralcio della Mobil ità 
(P.A.T.) delle Val l i  interessate, l e  opportunità di trasformazione positiva degli insediamenti, della 
vocazione dei luoghi, del pregio paesaggistico, ambientale, urbano e viario), maturata con: 

L l i pn r i imen to  dr S c i e n p r  k c o n o m i i  he 
l ’ i c o f o  C.ampo/iore, 2 ? 7 1 ? 9  i . e r o n a  

6 



....................................................................................................................... 

....................................................................................................................... 

....................................................................................................................... 

....................................................................................................................... 

....................................................................................................................... 

....................................................................................................................... 

....................................................................................................................... 
n) In particolare s i  dichiara di conoscere ed avere capacità di utilizzo dei seguenti pacchetti . . .  

applicativi: ......................................................................................................... 
..................................................................................................................... 
....................................................................................................................... 
....................................................................................................................... 
....................................................................................................................... 
....................................................................................................................... 
....................................................................................................................... 

Di aver maturato precedenti esperienze di studio e professionali nell’ambito di quanto oggetto del 
presente bando con gli Enti/Aziende di seguito indicate:. .................................................. 
....................................................................................................................... 
...................................................................................................................... 
...................................................................................................................... 
...................................................................................................................... 
...................................................................................................................... 
ne l  periodo ........................................................................................................ 
...................................................................................................................... 
...................................................................................................................... 
...................................................................................................................... 

p) Altri t itoli valutabili: 

...................................................................................................................... 

...................................................................................................................... 

...................................................................................................................... 

...................................................................................................................... 

Allega alla presente un curriculum vitae datato e firmato. 

Allega inoltre i seguenti t i toli e documenti ritenuti utili ai fini della valutazione: 
.......................................................................................................................... 
.......................................................................................................................... 
.......................................................................................................................... 

I 1  sottoscritto dichiara di essere consapevole che l’università può utilizzare i dati contenuti nella 
presente dichiarazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica 
Amministrazione (D.Lgs. n. 196 del 30.06.2003, art. 18). 

.......... , ............................ 
Firma 

............................................... 

7 


